Dane osobowe

Imię i nazwisko Michał Marzantowicz
Data urodzenia 21.12.1977
Zatrudnienie Adiunkt

Zakład Joniki Ciała Stałego
Politechnika Warszawska, Wydział Fizyki
Koszykowa 75, 00-662
tel. +48 22 234 8213
e-mail: marzan@mech.pw.edu.pl

Wykształcenie i uzyskane stopnie naukowe

Stopień doktora 2006, doktor nauk fizycznych
Wydział Fizyki Politechniki Warszawskiej
Rozprawa doktorska *Badanie wpływu krystalizacji na własności elektryczne układów poli(tlenek etylenu) z solą litu.*
Promotor Prof. Dr hab. Franciszek Krok
Recenzenci Prof dr hab. inż. Władysław Wieczorek
Prof dr hab. Bożena Hilczer
Stopień magistra 2001, magister inżynier Fizyki Technicznej
Wydział Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej Politechniki
Warszawskiej
Praca magisterska Badanie własności dielektrycznych polimerów przewodzących
jonowo.
Promotor pracy Dr inż. Józef Dygas

1. Działalność naukowo-badawcza

1.1 Działalność naukowo-badawcza przed uzyskaniem stopnia naukowego doktora

Głównym zagadnieniem badawczym podejmowanym przeze mnie przed uzyskaniem stopnia doktora były właściwości elektryczne materiałów przewodzących jonowo. Badania dotyczyły przede wszystkim elektrolitów polimerowych, ale również innych materiałów, m.in. przewodników jonów tlenu do zastosowania w sensorach tlenków azotu oraz materiałów elektrodowych o strukturze spinelu.

Elektrolity polimerowe są ważnym elementem ogniw wielokrotnego ładowania typu Li-ion, które obecnie stanowią najbardziej wydajne źródło zasilania dla przenośnych urządzeń elektrycznych i elektronicznych, jak również pojazdów hybrydowych i elektrycznych. Zastosowanie elektrolitów polimerowych jako stałego elektrolitu pozwala na uzyskanie dużych gęstości energii, pozwalając jednocześnie projektować ogniwa o dowolnych kształtach i rozmiarach.

Tematykę elektrolitów polimerowych podjąłem już w swojej pracy magisterskiej. Część projektowa pracy polegała na oprogramowaniu analizatora impedancji, który następnie w części doświadczalnej wykorzystałem do pomiarów właściwości elektrycznych czystego poli(tlenku etylenu) PEO oraz elektrolitów zawierających PEO i sól litu $\text{LiN}(\text{CF}_3\text{SO}_2)_2$ nazywaną w skrócie LiTFSI. Wyniki uzyskane metodą spektroskopii impedancyjnej wskazywały, że wartości przewodności jonowej zależą nie tylko od wartości temperatury pomiaru, ale również od historii termicznej próbki. Podczas stopniowego chłodzenia próbek obserwowałem znaczące spadki przewodności – nawet 100-krotne – następujące w stałej temperaturze. Na podstawie publikacji literaturowych dotyczących tego obszaru badań można było wysunąć przypuszczenie, że przyczyną obserwowanych zmian jest krystalizacja polimeru. W mojej pracy magisterskiej dostarczyłem pośrednich dowodów na potwierdzenie tej hipotezy, które uzyskałem metodami obserwacji optycznej w mikroskopie polaryzacyjnym oraz skaningowej kalorymetrii różnicowej DSC [1,2*].

Po uzyskaniu stopnia magistra i rozpoczęciu studiów doktoranckich kontynuowałem tematykę podjętą w ramach pracy magisterskiej. W momencie podjęcia badań wybrany przeze mnie układ poli(tlenku etylenu) z solą LiTFSI był już dość dobrze scharakteryzowany. Powodem zainteresowania środowiska naukowego tym układem były wysokie wartości przewodności jonowej, co można przypisać znacznej delokalizacji ładunku anionu oraz jego specyficznej strukturze. Wcześniej opublikowane prace innych badaczy podawały diagram fazowy układu i stechiometrię kompleksów stechiometrycznych polimer-sól (oznaczanych zwykle jako $\text{PEO}_x:\text{LiTFSI}$, gdzie x oznacza proporcje molową merów polimeru do kationów litu). Wiedzano również, że w całym badanym zakresie zawartości soli w elektrolicie dochodzi do krystalizacji jednej lub większej ilości faz. Brakowało jednak systematycznych badań, które wiązałyby jednoznacznie właściwości elektryczne elektrolitów z ich stopniem krystaliczności, strukturą i historią termiczną.

Takie szczegółowe badania stały się przedmiotem mojej rozprawy doktorskiej. We współpracy z zespołem naukowym prof. Zbigniewa Florjańczyka z Wydziału Chemicznego Politechniki Warszawskiej wykonane zostały elektrolity oparte na poli(tlenku etylenu) o wysokiej masie molowej ($M_w=5 \times 10^6$ g/mol), co zapewniało korzystne właściwości mechaniczne otrzymanywanych folii. Reprezentowały one szeroki zakres stężeń soli, od czystego polimeru do elektrolitów, w których wagowy udział soli był znacznie większy niż udział polimeru. Kolejnym etapem badań było opracowanie metody doświadczalnej, która

* Cytowania odpowiadają numerom publikacji wymienionych w punkcie 10.1

pozwalaby na bezpośrednie powiązanie danych uzyskiwanych metodą spektroskopii impedancyjnej z informacją o strukturze i składzie fazowym próbki elektrolitu. Ponieważ struktury kompleksów krystalicznych polimeru z solą są dwójłomne optycznie i z tego względu dobrze widoczne w świetle spolaryzowanym, zdecydowałem się połączyć pomiar impedancji z obserwacją w mikroskopie polaryzacyjnym. Zaprojektowane i wykonane przeze mnie stanowisko pomiarowe pozwoliło na pomiar właściwości próbek umieszczonych pomiędzy przezroczystymi elektrodami pokrytymi tlenkiem indowo-cynowym ITO. Implementacja w programie pomiarowym wykrywania zmian impedancji następujących w ustalonej temperaturze pozwoliła na automatyczną zmianę trybu wykonywania pomiarów od zależności temperaturowej do zależności czasowej. Pozwoliło to na dokładne śledzenie przebiegu przemian fazowych topnienia i krystalizacji [5,8].

Jednym z najważniejszych wniosków z równoczesnych pomiarów optycznych i elektrycznych było potwierdzenie perkolacyjnego modelu przewodności jonowej. W przypadku większości badanych próbek, spadek przewodności był nieznaczny w pierwszym stadium krystalizacji, kiedy następował wzrost krystalitów. Znacznie większy spadek przewodności towarzyszył zrastaniu się krystalitów i krystalizacji wtórnej w obrębie sferolitów, w trakcie której zmiany obrazu mikroskopowego były niewielkie. Pomiar pokazał zatem, że spadek przewodności jest głównie spowodowany blokowaniem ścieżek łatwego przewodzenia w fazie amorficznej przez lamele fazy krystalicznej. Dopóki zachowana była ciągłość dobrze przewodzących obszarów amorficznych, spadek przewodności był nieznaczny. Duży spadek przewodności zaobserwowałem natomiast w przypadkach, w których dochodziło do zerwania ciągłości fazy amorficznej.

Równocześnie z badaniami wykonywanymi na Wydziale Fizyki Politechniki Warszawskiej podjąłem współpracę z Deutsches Kunststoff Institut w Darmstadt w Niemczech, gdzie realizowane były badania dotyczące przewodności jonowej w poli(tlenku etylenu) o krótkich łańcuchach ($M_w=2 \times 10^3$ g/mol). Analiza wyników we współpracy z zespołem dr Ingo Aliga specjalizującego się w opisie zjawisk o charakterze perkolacyjnym pozwoliła na szczegółową interpretację obserwowanych zależności. Publikacje dotyczące wyżej wymienionych badań [4,9] pokazały równocześnie duże możliwości metody spektroskopii impedancyjnej jako narzędzia badania układów o niejednorodnej strukturze. W elektrolitach, w których uformowana struktura krystalitów jest dostatecznie zwarta, można obserwować dyspersję częstotliwościową przewodności. Na wykresie części rzeczywistej przewodności w funkcji logarytmu częstotliwości można wyróżnić dwa obszary plateau: plateau widoczne w wysokich częstotliwościach odpowiada transportowi w niewielkich obszarach fazy amorficznej, zaś plateau obserwowane w niskich częstotliwościach odpowiada transportowi dalekozasięgowemu, czyli przewodności stałoprądowej elektrolitu. Zmiany charakterystycznych parametrów plateau w trakcie krystalizacji mogą zostać użyte do opisu ewolucji parametrów modelu perkolacyjnego układu.

Badania prowadzone przeze mnie w ramach pracy doktorskiej pokazały również, że wzrost krystalitów o określonej stechiometrii powoduje zmianę stężenia soli w fazie amorficznej elektrolitu. Wzrost krystalitów fazy o zawartości soli mniejszej niż w otaczającej fazie amorficznej prowadzi do wzbogacenia fazy amorficznej w sól, natomiast wzrost krystalitów fazy o ułamku molowym soli większym niż w fazie amorficznej prowadzi do jej zubożenia w sól. Z tego względu wzrost krystalitów jednej fazy może stwarzać warunki korzystne dla wzrostu krystalitów fazy o innej stechiometrii. Ważnym czynnikiem mającym wpływ na krystalizację jest zarodkowanie. Brak zarodków krystalicznych umożliwia przechłodzenie elektrolitów nawet w pobliżu temperatury przejścia szklistego, a w takich warunkach krystalizacja nie jest już możliwa ze względów termodynamicznych. Dla składów elektrolitu odpowiadających eutektyce pomiędzy PEO a kompleksem stechiometrycznym $PEO_6:LiTFSI$ do wytworzenia się zarodków krystalicznego polimeru niezbędne jest

ochłodzenie układu poniżej temperatury pokojowej. Rosnące krystaliny PEO wypychają nadmiar soli do otaczających obszarów, w których następuje krystalizacja fazy PEO₆:LiTFSI. Mimo niskiej temperatury, w której zwykle zachodzi ten proces, dzięki opisywanemu mechanizmowi jest on stosunkowo efektywny.

Kolejny projekt, w którym brałem udział dotyczył właściwości materiałów elektrodowych o strukturze spinelu. W tym przypadku pomiar impedancyjny odbywał się równocześnie z pomiarem właściwości strukturalnych, przy zastosowaniu dyfrakcji promieniowania rentgenowskiego. Natężenie promieniowania przechodzącego przez napyłoną na próbce jako elektrodę warstwę złota okazało się wystarczająco silne, by na jego podstawie określić parametry komórki elementarnej badanego materiału. Badając zachowanie próbki podczas kolejnych cykli grzania i chłodzenia można było bezpośrednio obserwować wpływ przejść fazowych na wartości przewodności jonowej badanego materiału [7,13,16].

W okresie przed uzyskaniem stopnia doktora nauk fizycznych zajmowałem się również badaniami sensorów tlenków azotu, wykorzystujących przewodniki jonów tlenu. W ramach projektu finansowanego z funduszy Unii Europejskiej zaprojektowałem aparaturę pomiarową pozwalającą na prowadzenie pomiarów sensorów w atmosferze gazowej o zadanych parametrach. Pomiary właściwości sensorów prowadziłem zarówno metodą spektroskopii impedancyjnej, jak i metodami elektrochemicznymi, takimi jak woltametria i amperometria [3]. Wyniki pozwoliły nie tylko określić zmiany właściwości elektrycznych następujące na skutek zmiany składu atmosfery gazowej, ale również zmiany wywołane efektami starzeniowymi, związane z czasem przebywania próbki w określonej atmosferze [15,19].

1.2. Działalność naukowo-badawcza po uzyskaniu stopnia naukowego doktora

Po uzyskaniu w 2006 roku stopnia naukowego doktora zostałem zatrudniony na stanowisku adiunkta w Zakładzie Joniki Ciała Stałego na Wydziale Fizyki Politechniki Warszawskiej. Głównym kierunkiem mojej działalności naukowej było badanie właściwości elektrolitów zawierających poli(tlenek etylenu). Przedmiotem badań były:

- elektrolity zawierające poli(tlenek etylenu) o dużej masie molowej i sól LiTFSI.
- elektrolity polimerowe zawierające poli(tlenek etylenu) o strukturze rozgałęzionej gwiazdy.

Przebieg oraz wyniki wymienionych badań zostały opisane w komentarzu do jednotematycznego cyklu publikacji H1-H7. Z tego względu, poniżej zamieszczono jedynie skrótowy ich opis.

Brałem również udział w badaniach elektrolitów typu „polimer w soli” o matrycy z kopolimeru poli(akrylonitrylu) i poli(akrylanu butylu), prowadzonych w naszym zespole naukowym przez mgr inż. Annę Łasińską, która przygotowała na ich podstawie pracę doktorską. Elektrolity te charakteryzowały się stosunkowo wysokimi wartościami przewodności jonowej oraz słabszą niż w innych układach zależnością przewodności od temperatury. Pomiary stabilności czasowej i termicznej pokazały, że podobnie jak dla elektrolitów zawierających PEO, także dla tego układu początkowo wysoka przewodność jonowa ulega obniżeniu po długim przechowywaniu próbki, a podwyższeniu ulegają wartości temperatury przejścia szklistego [29]. Ze względu na niższą rozpuszczalność soli LiTFSI w matrycy z kopolimeru w porównaniu do matrycy z poli(tlenku etylenu), znaczne zmiany wywołane długim przechowywaniem próbek zaobserwowano już dla elektrolitów o średniej zawartości soli (około 50% wagowych). W tym przypadku, prawdopodobnym wyjaśnieniem dla efektów starzenia jest przerwanie ciągłości ścieżek przewodzenia wewnątrz obszarów amorficznej soli. Dominujący mechanizm przewodzenia jest zatem inny niż w elektrolitach opartych na poli(tlenku etylenu), w których transport oparty na oddziaływaniach jon-jon pełni

jedynie rolę pomocniczą. Analiza wyników pomiarów dokonanych metodą spektroskopii Ramana wskazuje również na zmianę charakteru oddziaływań pomiędzy kationami litu a anionami oraz matrycą polimerową, wywołaną długim przechowywaniem próbek. Zmniejszenie przewodności można wytłumaczyć przejściem od korzystnej dla transportu ładunku koordynacji litu przez trzy aniony TFSI oraz jedną grupę z łańcucha polimeru, do stanu w którym kation jest koordynowany przez cztery aniony lub przez dwie lub więcej grupy należące do łańcucha polimeru.

Współpracowałem również w badaniach innych układów przewodzących jonowo, w tym elektrolitów o matrycy z termoplastycznych poliuretanów zawierających cieczy jonowe, prowadzonych z grupą prof. Piercarlo Mustarellego z Pavii we Włoszech. W układach takich matryca polimerowa, składająca się z „miękkich” oraz „sztywnych” fragmentów zapewnia odpowiednie właściwości mechaniczne elektrolitu, a jej oddziaływania z nośnikami ładunku są znacznie słabsze niż w przypadku poli(tlenku etylenu).

Wynikiem współpracy były dwa artykuły naukowe [23,26]. W pierwszym z nich brałem udział w analizie danych dotyczących właściwości elektrolitów, składających się z poliuretanu termoplastycznego oraz mieszaniny cieczy jonowej o skrótowej nazwie PYRA₁₂₀₁LiTFSI, soli LiTFSI i węgla propylenowego PC.. Poprzez dopasowania do widm impedancji, mierzonych w różnych temperaturach otrzymałem schemat zastępczy opisujący właściwości elektryczne elektrolitu oraz złącza elektrolit-elektroda. Zastosowanie tego modelu pozwoliło na systematyczne zbadanie zmian właściwości elektrycznych próbek zachodzących pod wpływem zmian proporcji mieszaniny do matrycy polimerowej. Wraz ze zwiększaniem udziału mieszaniny cieczy jonowej i rozpuszczalnika w elektrolicie wzrastała przewodność jonowa, poprawiały się również właściwości złącza elektrolit-elektroda. Układy zawierające więcej niż 70% wagowych mieszaniny przewodzącej jonowo wykazywały jednak gorszą stabilność elektrochemiczną względem elektrod, i z tego względu taka zawartość została określona jako optymalna do dalszych badań.

W drugiej z wymienionych publikacji również zajmowałem się analizą właściwości elektrycznych elektrolitów, tym razem z dodatkiem wypełniacza SiO₂ o nanometrycznych rozmiarach ziaren. Dodanie niewielkiej ilości wypełniacza polepszyło przewodność i stabilność elektrochemiczną układu. Zastosowanie metody dopasowania obwodu zastępczego do danych uzyskanych metodą spektroskopii impedancyjnej pozwoliło na modelowanie polaryzacji na granicach ziaren wypełniacza. Wartość pojemności odpowiadającej temu zjawisku może być miarą blokowania ruchliwych nośników ładunku na tych ziarnach. Badania potwierdziły przydatność spektroskopii impedancyjnej do badania układów o niejednorodnej strukturze. Analiza właściwości układu pozwoliła również na określenie optymalnej zawartości ziaren wypełniacza.

W ostatnich latach brałem udział w budowie układu do pomiaru liczb przenoszenia jonów tlenu w wysokotemperaturowych przewodnikach ceramicznych do ogniw paliwowych [27]. Zaprojektowany przeze mnie układ do wytwarzania mieszanki gazowej o kontrolowanym składzie został po odpowiednich modyfikacjach wykorzystany do charakteryzacji materiałów z rodziny Bi₂O₃. Złożyłem również zgłoszenie patentowe związane z wykorzystaniem w układzie systemem mocowania reduktorów do butli gazowych. System ten ułatwia proces wymiany butli, umożliwiając przy tym mocowanie reduktorów na butlach o różnych wysokościach.

1.2.1 Badania elektrolitów zawierających poli(tlenek etylenu) o strukturze liniowej i sól LiTFSI

Ogólne wnioski dotyczące wpływu krystalizacji na właściwości elektryczne elektrolitów otrzymanych przez dodanie do matrycy z poli(tlenku etylenu) soli LiTFSI zostały zawarte w mojej pracy doktorskiej. Przygotowanie publikacji poświęconych poszczególnym aspektom tego zjawiska wymagało jednak wykonania i charakteryzacji elektrolitów o innej zawartości soli niż w układach dotąd badanych, jak i zastosowania nowych metod eksperymentalnych.

Powiązanie wyników uzyskanych metodami dyfrakcji promieniowania rentgenowskiego, skaningowej kalorymetrii różnicowej DSC, spektroskopii impedancyjnej i obserwacji w mikroskopie polaryzacyjnym pozwoliło na identyfikację poszczególnych faz krystalicznych i określenie ich stechiometrii. Dzięki szczegółowej analizie przebiegu procesów topnienia i krystalizacji dla układów o różnej zawartości soli mogłem przedstawić ogólny model opisujący zachowanie całego układu PEO:LiTFSI. Zastosowanie lokalnej spektroskopii Ramana pozwoliło na bezpośrednie wyznaczenie zawartości soli w różnych obszarach elektrolitu, i potwierdzenie hipotezy dotyczącej zmian stężenia soli w fazie amorficznej podczas krystalizacji.


[…]

17. *Conductivity and dielectric properties of polymer electrolytes PEO:LiN(CF₃SO₂)₂ near glass transition.* M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, Z. Florjańczyk, E. Zygadło-Monikowska, , *Journal of Non-Crystalline Solids* 353 (2007) 4467-4473
18. *Influence of crystalline complexes on electrical properties of PEO:LiTFSI electrolyte.* M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, Z. Florjańczyk, E. Zygadło-Monikowska, , *Electrochimica Acta* 53 (2007) 1518-1526

19. *Effect of oxygen-containing synthetic atmospheres on the impedance spectra of PtAu and PtRh electrodes applied on YSZ substrates* P. Kurek, M. Marzantowicz, M. Foltyn, M. Wasiucione, *Solid State Ionics* 179 (2008) 178-181
20. *The influence of phase segregation on properties of semicrystalline PEO:LiTFSI electrolytes*, M. Marzantowicz, F. Krok, J.R. Dygas, Z. Florjańczyk, E. Zygadło-Monikowska, *Solid State Ionics* 179 (2008) 1670-1678
21. *Impedance of interface between PEO:LiTFSI polymer electrolyte and blocking electrodes*, M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, *Electrochimica Acta* 53 (2008) 7417-7425
22. *Star-branched poly(ethylene oxide) LiN(CF₃SO₂)₂: A promising polymer electrolyte* M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, A. Tomaszewska, Z. Florjańczyk, E. Zygadło-Monikowska, G. Lapienis, *Journal of Power Sources* 194 (2009) 51–57
23. *Novel polymer electrolytes based on thermoplastic polyurethane and ionic liquid/litfsi/pc salt system* R.L. Lavall, S. Ferrari, C. Tomasi, M. Marzantowicz, E. Quartarone, A. Magistris, P. Mustarelli, S. Lazzaroni, M. Fagnoni, *Journal of Power Sources* 195 (2010) 5761-5767
24. *Phase segregation phenomena in poly(ethylene oxide):LiN(CF₃SO₂)₂ electrolyte studied by local Raman spectroscopy* M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, A. Tomaszewska, G.Z. Żukowska, Z. Florjańczyk, E. Zygadło-Monikowska, *Electrochimica Acta* 55 (2010) 5446–5452
25. *Ionic conductivity of electrolytes based on star-branched poly(ethylene oxide) with high concentration of lithium salts* M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, Z. Florjańczyk, E. Zygadło-Monikowska, G. Lapienis, *Solid State Ionics* 192 (2011) 137-142
26. *MCM-41 silica effect on gel polymer electrolytes based on thermoplastic polyurethane* Lavall, R.L., Ferrari, S., Tomasi, C., Marzantowicz, M., Quartarone, E., Fagnoni, M., Mustarelli, P., Saladino, M.L. *Electrochimica Acta* 60 (2012) 359-365
27. *Ionic and electronic conductivity in a Bi₂O₃-based material* M. Malys, J. R. Dygas, M. Holdynski, A. Borowska-Centkowska, W. Wrobel, M. Marzantowicz. *Solid State Ionics* 225 (2012) 493-497
28. *From polymer to polyelectrolyte: studies of star-branched poly(ethylene oxide) with lithium functional groups* M. Marzantowicz, K. Pożyczka, M. Brzozowski, J.R. Dygas, F. Krok, Z. Florjańczyk, G. Lapienis, *Electrochimica Acta* 115 (2014) 612-620
29. *Study of ageing effects in polymer-in-salt electrolytes based on poly(acrylonitrile-co-butyl acrylate) and lithium salts* A.K. Łasińska, J.R. Dygas, M. Marzantowicz, F. Krok, Z. Florjańczyk, A. Tomaszewska, E. Zygadło-Monikowska, Z. Żukowska, U. Lafont, wysłano do *Electrochimica Acta*, 2014

10.2 Przyznane patenty

1. M. Marzantowicz, *Układ mocowania reduktorów do butli z gazami sprężonymi*, P-399559-A1, zgłoszony 18.06.2012, opublikowany 23.12.2013
2. G. Lapienis, M. Marzantowicz, *Polimery o strukturze gwiazdzistej zawierające na końcach ramion grupy funkcyjne, sposób ich wytwarzania oraz ich zastosowanie* P-399217 A-1, zgłoszony 17.05.2012, opublikowany 25.11.2013

10.3 Najważniejsze prezentacje na międzynarodowych i krajowych konferencjach naukowych

Konferencje międzynarodowe

1. M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, Z. Florjańczyk, E. Zygadło-Monikowska, A. Molenda *Conductivity and Dielectric Properties of Polymer Electrolytes in PEO-LiTFSI System*, Europolymer Congress 2003, Stockholm, Szwecja, 23-27.06.2003
2. M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, A. Łasińska, Z. Florjańczyk, E. Zygadło-Monikowska *In-situ microscope and impedance study of polymer electrolytes*, 6-th International Symposium on Electrochemical Impedance Spectroscopy, Cocoa Beach, USA, 16-21.05.2004
3. M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, A. Łasińska, Z. Florjańczyk, E. Zygadło-Monikowska *In-situ impedance and optical study of crystallization and melting of PEO:LiTFSI polymer electrolytes* 9th International Symposium on Polymer Electrolytes, Mrągowo, Polska, 22-27.08.2004
4. M. Marzantowicz, J.R. Dygas, J.L. Nowiński, A. Łasińska, F. Krok, A. Tomaszewska, E. Zygadło-Monikowska, Z. Florjańczyk, *Crystalline phases of PEO:LiTFSI electrolytes* Advanced lithium energy storage systems (Alistore) Meeting, Augustów, Polska, 06.2005
5. M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, Z. Florjańczyk, E. Zygadło-Monikowska, Influence of crystalline complexes on electrical properties of PEO:LiTFSI electrolyte, 10th International Symposium on Polymer Electrolytes, Iguacu, Brazylia 15-19.10.2006
6. M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, Z. Florjańczyk, E. Zygadło-Monikowska *Conductivity and dielectric properties of polymer electrolytes PEO:LiN(CF₃SO₂)₂ near glass transition* 4th Conference International Dielectric Society and 9th International Conference Dielectric and Related Phenomena IDS-DRP, Poznań, Polska, 3-7.09.2006
7. Michał Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, *Impedance of interface between PEO:LiTFSI polymer electrolyte and blocking electrodes*, 7th International Symposium on Electrochemical Impedance Spectroscopy, Argeles sur Mer, Francja, 2-9.06.2007
8. M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, Z. Florjańczyk, E. Zygadło-Monikowska, *The influence of phase segregation on properties of semicrystalline PEO:LiTFSI electrolytes*, 16th International Conference on Solid State Ionics, Shanghai, Chiny 1-6.07.2007
9. M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, Z. Florjańczyk, E. Zygadło-Monikowska, *PEO:LiTFSI electrolytes: approaching "polymer in salt" regime*, 16th International Conference on Solid State Ionics, Shanghai, Chiny 1-6.07.2007
10. M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, A. Tomaszewska, Z. Florjańczyk, E. Zygadło-Monikowska, G. Łapienis, *Ionic conductivity of PEO:LiTFSI polymer electrolytes with star-branched matrix* 11th International Symposium on Polymer Electrolytes, Ofir, Portugalia, 30.08-6.09 2008

11. M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, A. Tomaszewska, G.Z. Żukowska, Z. Florjańczyk, E. Zygadło-Monikowska, *Local Raman spectroscopy study of semicrystalline PEO:LiTFSI electrolyte* XI Symposium on Fast Ionic Conductors 14—17.09.2008, Grybów, Polska
12. M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, A. Tomaszewska, Z. Florjańczyk, E. Zygadło-Monikowska, G. Łapienis *Star-branched PEO with LiN(CF₃SO₂)₂ – a promising polymer electrolyte* XI Symposium on Fast Ionic Conductors, Grybów, Polska, 14—17.09.2008
13. M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, Z. Florjańczyk, E. Zygadło-Monikowska, G. Łapienis *Ionic conductivity of electrolytes based on star-branched poly(ethylene oxide) with high concentration of lithium salts*. 17th International Conference on Solid State Ionics, Toronto, Kanada 28.06 – 3.07 2009
14. M. Marzantowicz, A. Cabaj, J.R. Dygas, F. Krok, E. Zygadło-Monikowska, Z. Florjańczyk, G. Łapienis, *Metastability and phase segregation effects in electrolytes based on poly(ethylene oxide) with high concentration of lithium salts*, 12th International Symposium on Polymer Electrolytes, Padova, Włochy, 27.08-6.-09 2010
15. M. Marzantowicz, A. Cabaj, A. Łasińska, J. Dygas, F. Krok, E. Zygadło-Monikowska, Z. Florjańczyk, G. Łapienis *Investigation of metastability effects in polymer electrolytes with high concentration of lithium salts* XII Symposium on Fast Ionic Conductors, Ustroń, Polska, 1-4.12.2010
16. M. Marzantowicz, *Poly(ethylene oxide) based polymer electrolytes: stability and metastable states*, 10th International Symposium on Systems with Fast Ionic Transport (ISSFIT-10). Chernogolovka, Rosja, 1-4.07.2012
17. M. Marzantowicz, K. Pożyczka, M. Brzozowski, J.R. Dygas, F. Krok, Z. Florjańczyk, G. Łapienis, *From polymer to polyelectrolyte: studies of star-branched poly(ethylene oxide) with lithium functional groups*, XIII International Symposium on Polymer Electrolytes, Selfoss, Islandia 26-31.08.2012
18. M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, M. Brzozowski, A. Cabaj, S. Gloeh, K. Pożyczka, E. Zygadło-Monikowska, Z. Florjańczyk, G. Łapienis *Salt-free and salt-rich polymer electrolytes: breaking the stereotypes* 11-th International Symposium on Systems with Fast Ionic Transport, Gdańsk, Polska 25-29.06.2014

Konferencje krajowe

1. M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, A. Molenda, E. Zygadło-Monikowska, Z. Florjańczyk, *Influence of crystalline structures formation on ionic conductivity of PEO-LiN(CF₃SO₂)₂ complexes*, VIII Krajowe Sympozjum Przewodniki Szybkich Jonów, Gdańsk - Jelitkowo 16-18.05.2002
2. M. Marzantowicz, J.R. Dygas, F. Krok, E. Zygadło-Monikowska, Z. Florjańczyk *Badania In-situ wpływu krystalizacji na własności elektryczne elektrolitów polimerowych* IX Krajowe Sympozjum Przewodniki Szybkich Jonów, Wrocław, 9-12.12.2004.

3. M. Marzantowicz, J.R. Dymas, F. Krok, A. Affek, E. Zygadło-Monikowska, Z. Florjańczyk
PEO:LiTFSI electrolytes: from "salt in polymer" to "polymer in salt" X Krajowe Sympozjum
Przewodniki Szybkich Jonów, Augustów 13-16.09.2006

10.4 Inne prace

Michał Marzantowicz *Badanie wpływu krystalizacji na własności elektryczne układów poli(tlenek etylenu) z solą litu*. Rozprawa doktorska. Wydział Fizyki Politechniki Warszawskiej, 2007

11. Międzynarodowe i krajowe nagrody za działalność naukową

1. Stypendium Fiata za najlepszą pracę magisterską w 2001 roku.
2. Indywidualna nagroda II stopnia Rektora Politechniki Warszawskiej za osiągnięcia naukowe w 2006 roku.
3. Zespołowa nagroda I stopnia Rektora Politechniki Warszawskiej za osiągnięcia naukowe w latach 2006 –2008
4. Zespołowa nagroda I stopnia Rektora Politechniki Warszawskiej za osiągnięcia naukowe w latach 2009 –2010
5. Zespołowa nagroda I stopnia Rektora Politechniki Warszawskiej za osiągnięcia naukowe w latach 2011 –2012