Prof. dr hab. Maria Bełtowska-Brzezinska
Wydział Chemii UAM

ul. Staffa 36, 60-194 Poznań
mbb@amu.edu.pl; tel. kom. 792715453

Poznań, 12.05.2015

Recenzja
osiągnięć i aktywności naukowej
dr inż. Michała Marzantowicza
w związku z postępowaniem habilitacyjnym

Dr inż. Michał Marzantowicz uzyskał tytuł magistra inżyniera Fizyki Technicznej na Wydziale Fizyki Politechniki Warszawskiej w roku 2001 (promotor: prof. nzw. dr hab. inż. Józef Dygas), a pod kierunkiem prof. dr hab. Franciszka Kroka wykonał i obronił w roku 2006 rozprawę doktorską pt. „Badanie wpływu krystalizacji na własności elektryczne układów poli(tlenek etylenu) z solą litu” otrzymując stopień doktora nauk fizycznych w zakresie fizyki. Od roku 2006 do chwili obecnej Habilitant jest zatrudniony jako adiunkt w Zakładzie Joniki Ciała Stałego na Wydziale Fizyki Politechniki Warszawskiej. Jonika ciał stałych jest głównym przedmiotem jego zainteresowań i badań naukowych.

W dniu 16.02.2015 do Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów wpłynął wniosek dr inż. Michała Marzantowicza o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego w dziedzinie nauk fizycznych, dyscyplina fizyka. Do przeprowadzenia tego postępowania Habilitant wskazał Wydział Fizyki Politechniki Warszawskiej. Załączone zostały wymagane dokumenty: odpis dyplomu doktora nauk fizycznych, autoreferat w języku polskim (załącznik 2) i angielskim (załącznik 3), oświadczenia współautorów (załącznik 4), wykaz wszystkich opublikowanych prac naukowych i prezentacji konferencyjnych (załącznik 5), informacje o działalności dydaktycznej i organizacyjnej (załącznik 6), wykaz i odbitki publikacji H1 do H7 stanowiących podstawę postępowania habilitacyjnego (załącznik 7) wraz z komentarzem w języku polskim (załącznik 8) i angielskim (załącznik 9).

Dr inż. Michał Marzantowicz jest współautorem 29 oryginalnych prac naukowych, w tym 28 opublikowanych w specjalistycznych czasopismach o zasięgu międzynarodowym uwzględnianych w Journal Citation Reports (JCR), z czego 14 ukazało się po uzyskaniu stopnia doktora. Jedna publikacja ukazała się w czasopiśmie znajdującym się poza listą JCR. Trzeba zauważyć, że praca wymieniona w pozycji 28 załącznika 5 jako wysłana do druku została już opublikowana w *Electrochimica acta* 169 (2015)61-62 (IF = 4,09); doi:10.1016/j.electacta.2015.04.023. Stąd według danych w WEB of Science, odpowiednich dla roku ukazania się publikacji, sumaryczny IF = 64,7 dla wszystkich prac jest wyższy od podanego we wniosku Habilitanta, w tym IF= 40,8 dotyczy publikacji po doktoracie a dla 7 publikacji wskazanych jako osiągnięcie naukowe we wniosku o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego IF wynosi 21.88 (średni Impact Factor 3,1 na pracę). W aspekcie parametrów bibliometrycznych oznacza to pozytywną ocenę średniego dorobku plasującego się w średniej krajowej obserwowanej w postępowaniach habilitacyjnych. Jednocześnie sumaryczna liczba 271 cytowań (bez autocytowań) i indeks Hirscha, h=12, dowodzą aktualności uprawianej tematyki i wskazują, że osiągnięcia merytoryczne zawarte w dorobku publikacyjnym dr inż. M. Marzantowicza znalazły uznanie w międzynarodowym środowisku naukowym. Świadczy o tym także powołanie Habilitanta na recenzenta 25 prac w takich czasopismach jak: *Electrochimica Acta* (3), *Applied Clay Science* (1), *Solid State Ionics* (12), *Journal of Power Sources* (1), *Journal of Non-Crystalline Solids* (7) i *Ionics* (1). Po uzyskaniu stopnia doktora Habilitant jest też autorem lub współautorem dwóch patentów, w tym jednego patentu związanego z tematyką publikacji ocenianych w ramach postępowania habilitacyjnego. Na pozytywną ocenę zasługuje aktywność naukowa dr inż. M. Marzantowicza w zagranicznych i krajowych konferencjach, na których po uzyskaniu stopnia doktora przedstawił odpowiednio 12 i 3 prezentacje.

Osiągnięcia naukowe stanowiące podstawę wniosku o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego zostały zaprezentowane przez dr inż. M. Marzantowicza w cyklu siedmiu powiązanych tematycznie (jedno-tematycznych) oryginalnych publikacji naukowych (H1 do H7) opatrzonych komentarzem w języku polskim pt.: „Zbadanie właściwości elektrolitów polimerowych zawierających poli(tlenek etylenu) o strukturze liniowej lub strukturze rozgałęzionej gwiazdy” i w języku angielskim pt.: